



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE GUAÇUI**  
**ESTADO DE ESPIRITO SANTO**

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçuí/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: [licitacaopmg@gmail.com](mailto:licitacaopmg@gmail.com)

<b>TERMO DE REFERENCIA</b>						
<b>Pregão Presencial Nº 000089/2020 - Processo Nº 004107/2020 - MENOR PREÇO GLOBAL (PREGÃO)</b>						
<i>AMPLA CONCORRÊNCIA</i>						
<i>Item</i>	<i>Lote</i>	<i>Especificação</i>	<i>Und.</i>	<i>Média</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Total</i>
00001		ARROZ TIPO 1, 05 KG	PCT	26,98	01	26,98
00002		BISCOITO ÁGUA E SAL 400G	PCT	3,10	01	3,10
00003		BISCOITO MAISENA 400G	PCT	3,10	01	3,10
00004		LEITE LONGA VIDA UHT EMBALAGEM TETRA PARK 1L	L	4,39	02	8,78
00005		AÇUCAR CRISTAL, 05 KG	PCT	11,69	01	11,69
00006		PÓ DE CAFÉ 500GR	PCT	5,69	01	5,69
00007		ÓLEO DE SOJA 900 ML	FR	8,49	02	16,98
00008		FUBÁ TIPO 1, 01 KG	PCT	2,25	01	2,25
00009		CANJIQUINHA 1KG	PCT	2,25	02	4,50
00010		FEIJÃO PRETO TIPO 1, 01 KG	PCT	6,49	02	12,98
00011		MACARRÃO ESPAGUETE SEMOLA 1KG	PCT	4,79	01	4,79
00012		SAL REFINADO 1KG	PCT	0,99	01	0,99
00013		DE COXA E SOBRECOCXA DE FRANGO EM 02 PCT DE 1KG	KG	8,25	01	16,50
00014		PAPEL HIG. C/ 04 ROLOS 30 M SIMPLES	PCT	2,49	01	2,49
00015		SABÃO EM BARRA C/05	PCT	4,55	01	4,55
00016		SABONETE 90G	UNID	0,79	01	1,58
00017		CREME DENTAL 90G	UNID	2,59	01	2,59
<b>TOTAL</b>						<b>129,54</b>
<b>KIT CESTA BÁSICA</b>			<b>UNID</b>	<b>1500</b>	<b>194.310,00</b>	



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE GUAÇUI**  
**ESTADO DE ESPIRITO SANTO**

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçu/ES  
CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

<b>TERMO DE REFERENCIA</b>						
<b>Pregão Presencial Nº 000089/2020 - Processo Nº 004107/2020 - MENOR PREÇO GLOBAL (PREGÃO)</b>						
COTA RESERVADA (25%)						
Item	Lote	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00001		ARROZ TIPO 1, 05 KG	PCT	26,98	01	26,98
00002		BISCOITO ÁGUA E SAL 400G	PCT	3,10	01	3,10
00003		BISCOITO MAISENA 400G	PCT	3,10	01	3,10
00004		LEITE LONGA VIDA UHT EMBALAGEM TETRA PARK 1L	L	4,39	02	8,78
00005		AÇUCAR CRISTAL, 05 KG	PCT	11,69	01	11,69
00006		PÓ DE CAFÉ 500GR	PCT	5,69	01	5,69
00007		ÓLEO DE SOJA 900 ML	FR	8,49	02	16,98
00008		FUBÁ TIPO 1, 01 KG	PCT	2,25	01	2,25
00009		CANJIQUELHA 1KG	PCT	2,25	02	4,50
00010		FEIJÃO PRETO TIPO 1, 01 KG	PCT	6,49	02	12,98
00011		MACARRÃO ESPAGUETE SEMOLA 1KG	PCT	4,79	01	4,79
00012		SAL REFINADO 1KG	PCT	0,99	01	0,99
00013		DE COXA E SOBRECOCXA DE FRANGO EM 02 PCT DE 1KG	KG	8,25	01	16,50
00014		PAPEL HIG. C/ 04 ROLOS 30 M SIMPLES	PCT	2,49	01	2,49
00015		SABÃO EM BARRA C/05	PCT	4,55	01	4,55
00016		SABONETE 90G	UNID	0,79	01	1,58
00017		CREME DENTAL 90G	UNID	2,59	01	2,59
TOTAL						129,54
KIT CESTA BÁSICA			UNID	500		64.770,00